ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

Г и г
О внесении изменений в приказ от
31.03.2023 № 3854/1 «О составах комиссий

| |дл^ проведения промежуточной аттестации
в форме кандидатских экзаменов в 2023 |
году»

В целях организации в 2023 году промежуточной аттестации аспирантов в форме
кандидатского экзамена соответствии с Приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 20.10.2021 № 951 «Об утверждении федеральных
государственных требований к структуре программ подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), условиям их реализации, срокам
освоения этих программ с учетом различных форм обучения, образовательных технологий
и особенностей отдельных категорий аспирантов (адъюнктов)» и Положением о
подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденным в
СПбГУ приказом от 23.08.2022 № 8909/1 «Об утверждении Положения о подготовке
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить приказ от 31.03.2023 № 3854/1 «О составах комиссий для проведения
промежуточной аттестации в форме кандидатских экзаменов в 2023 году» пунктом 4.8.
следующего содержания:

«4.8. По программе подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре: МЗ .90515.2022 «Международно-правовые науки»:

4.8.1 Горбовская Светлана Глебовна - доктор филологических наук, доцент
Кафедры французского языка - председатель комиссии;

4.8.2. Бейнарович Ольга Леонидовна, кандидат филологических наук, старший
преподаватель Кафедры французского языка - заместитель председателя комиссии;

4.8.3. Тырхеева Надежда Сергеевна, кандидат педагогических наук, доцент
Кафедры французского языка;

4.8.4. Власов Сергей Васильевич, кандидат филологических наук, доцент Кафедры
французского языка;

4.8.5. Килинкарова Елена Васильевна, кандидат юридических наук, доцент
Кафедры административного и финансового права.».

Г и
L J

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не позднее одного
рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте к проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: поручение первого заместителя первого проректора по учебной работе
Медведевой С.В. № 01/12/3/1-02-4 от 02.11.2022, приказ от 31.03.2023 № 3854/1 «О
составах комиссий для проведения промежуточной аттестации в форме кандидатских
экзаменов в 2023 году».

Проректор
по учебно-методической работе Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru